Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 720/2023

Data: 20 de novembro de 2023

Ementa: sugere ao Executivo Municipal, através da

Secretaria Municipal de Infraestrutura, que realize

operação tapa-buracos ou, preferencialmente, o

recape asfáltico da Rua Sergipe, nas proximidades da

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais

(APAE) de Marechal Cândido Rondon, em razão das

condições absolutamente precárias do asfalto.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação do Plenário, encaminhada cópia do

presente ao Senhor Prefeito, apresentando a sugestão para que o mesmo, através

da Secretaria Municipal de Infraestrutura, realize operação tapa-buracos ou,

preferencialmente, o recape asfáltico da Rua Sergipe, nas proximidades da

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAE) de Marechal Cândido

Rondon.

Referida sugestão se faz necessária tendo em vista que o trecho ora

apontado encontra-se em situação absolutamente precária, com buracos de

grande envergadura, demandando urgente intervenção por parte da

administração municipal para evitar possíveis danos a veículos ou mesmo pessoas

que trafegam pela região.

Assim, é de palmar importância que a administração municipal promova

o atendimento deste pedido, de forma a recuperar a pavimentação asfáltica da

Rua Sergipe, realizando imediatamente uma operação tapa-buracos e, se

possível, realizando também a pavimentação da citada rua, o que certamente

beneficiará nossa comunidade, notadamente os moradores e comerciantes da

região em questão.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 20 de novembro de 2023.